
Joremita Ona Urmonaitė
Fondo komiteto narė

ROTARY TAIKOS 
STIPENDIJOS 



• Arnoldas Pranckevičius 2002 – 2004 m. laimėjęs

Rotary taikos stipendiją studijavo magistrą Paryžiaus

politikos mokslų institute.

• Stažavosi Europos Parlamente Briuselyje, UNESCO

būstinėje Paryžiuje.



• Rotary taikos stipendija pilnai

kompensuoja studijų ir pragyvenimo

išlaidas, siūlydama akademinius

mokymus, praktinę patirtį ir profesinius

tinklus.

• Atrankos procesas paremtas

akademiniais, asmeniniais ir profesiniais

pasiekimais. Stipendijas gavę studentai

įgyja magistro laipsnį arba profesinio

toulėjimo pažymėjimą iš Rotary taikos

centrų, esančių pirmaujančiuose

universitetuose visame pasaulyje.



• Šiuo metu daugiau nei 1700

programos absulventų iš 140

valstybių dirba vadovaudami NVO,

vyriausybėms, dirba švietime ir su

moksliniais tyrimais, teisėsaugoje,

tarptautinėse organizacijose, tokiose

kaip JTO.

• Kiekvienais metais yra skiriamos

apie 130 stipendijų.



• Įgytas bakalauro laipsnis.

• Praėjęs bent  3 metų laikotarpis po bakalauro baigimo.

• Gerai mokėti anglų kalbą (jeigu gimtoji kalba nėra 

anglų reikia pateikti standartizuoto kalbos testo 

rezultatus). 

• Siekti taikos, turėti supratimą konfliktų sprendimo 

srityse. 

• Turėti 3 metų patirtį  taikos kūrimo srityse (vyriausybė, 

švietimas, ekonomika, teisė, visuomenės sveikata).  

• Pasibaigus programai dalytis savo patirtimi, palaikyti 

stiprius ryšius su Rotary nariais. 

Reikalavimai 

kandidatams



• Duke University & University of North Carolina at 

Chapel Hill- North Carolina, USA.

• International Christian University- Tokyo, Japan. 

• University of Bradford- West Yorkshire, England.

• University of Queensland- Brisbane, Australia. 

• Uppsala University- Uppsala, Sweden.

Rotary taikos 

stipendijos 

suteikiamos 5 

universitetuose



• Mokestį už studijas.

• Pragyvenimo išlaidas.

• Sveikatos draudimą.

• Vizos mokesčius.

• Konferencijų / tyrimų finansavimą.

• Kelionės išlaidas.

• Lėšos nenumatytiems atvejams.

• Vidutinė finansavimo suma: 86 000 USD.

Magistro 

laipsniui 

taikos 

stipendija 

padengia



PROFESINIO TOBULĖJIMO 

PAŽYMĖJIMO PROGRAMA

• Internetiniai pradiniai kursai apimantys bazines taikos ir tobulėjimo žinias

(1 – 2 savaitės).

• Mokymų programa būnant programos vietoje (10 savaičių).

• Socialinės kaitos periodas su internetinėmis pamokomis ir mentoriais (9mėn,

5 – 10 val per savaitę).

• Žinių patikrinimas ir bendravimas su kitais taikos programos nariais

(1 savaitė).

• Programa vyksta dviejuose centruose:
 Chulalongkorn University in Bangkok, Thailand.

 Makerere University in Kampala, Uganda.



• Penkerių metų stažas panašioje srityje

(vyriausybė, švietimas, ekonomika, teisė,

visuomenės sveikata).

• Turėti socialinių pokyčių iniciatyvą, kuri

skatina taiką.

• Matyti aiškią viziją kaip programa padės didinti

taikos poveikį.

• Programa trunka 11 savaičių. Privaloma turėti

galimybę būti programos vietoje.

• Pasibaigus programai dalytis savo patirtimi,

palaikyti stiprius ryšius su Rotary nariais.

Stipedijai 

profesinio 

tobulėjimo 

pažymėjimui 

kandidatas 

privalo



Profesinio 

tobulėjimo 

pažymėjimo 

programai 

taikos 

stipendija 

padengia

• Mokestis už mokslą.

• Apgyvendinimas.

• Maitinimas.

• Padengiama kursų medžiaga.

• Kelionė į universitetą ir atgal, kur vyksta 

programa, seminarai.

• Kelionių draudimas.

• Lėšos nenumatytiems atvejams.

• Vidutinė finansavimo suma: 12 000 USD. 



• Rotary nariai.

• Rotary narių sutuoktiniai, darbuotojai, šeimos nariai 

(vaikai, anūkai, tėvai, seneliai ir visų jų sutuoktiniai). 

• Buvę Rotary nariai ir jų giminaičiai (iki 3 metų po narystės 

pabaigos). 

KOKIE ASMENYS NEGALI 

PRETENDUOTI Į STIPENDIJĄ? 



Paraiškų teikimo terminas 2024 - 2025 mokslo metams yra nuo 2024 

m. vasario mėn. iki gegužės 15 d. 

Daugiau informacijos: www.rotary.org Peace Fellowships

PARAIŠKŲ TEIKIMO TERMINAS

http://www.rotary.org/

